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Af projektkoordinator Pia Zimmerman, 
DBDH

Igen i år var DBDH’s generalforsam-
ling henlagt til Christiansborg, hvor 
Venstres energipolitiske ordfører, Lars 
Chr. Lilleholt, gæstfrit havde stillet 
Venstres grupperum til rådighed for 
DBDH og medlemmerne. 

Torsdag den 29. marts mødte virk-
somhederne således talstærkt op for 
at deltage i generalforsamlingen, 
samt ved samme lejlighed at hilse 
på DBDH’s nytiltrådte direktør Jes 
Brinchmann Christensen. 

Ny direktør
Jes Brinchmann Christensen er tiltrådt 
som ny direktør i DBDH med virkning 
fra den 1. april, men havde altså taget 
forskud på de nye udfordringer og var 
til stede ved DBDH’s generalforsam-
ling, som hvert år afholdes den sidste 
torsdag i marts måned. Umiddelbart 

inden generalforsamlingen havde 
gæster, venner og medlemmer af 
DBDH også haft lejlighed til at byde 
Jes Christensen velkommen, idet 
DBDH havde indbudt til velkomstre-

ception i CTR’s konferencelokale på 
Frederiksberg. Fra nær og fjern var 
rigtig mange mødt op for at hilse 
på den ny direktør, som er et kendt 
ansigt i sektoren. Ikke mindst via sin 
seneste ansættelse på ambassaden i 
Beijing som sektorekspert for miljø og 
energi. Her har han haft ansvaret for 
DBDH’s kinesiske arm: DBDH-China. 

DBDH’s formand, Lars Gullev, glædede 
sig over at kunne byde Jes Brinchmann 
Christensen velkommen hjem til 
Danmark og til de nye udfordringer i 
DBDH. De fremmødte gæster var hel-
ler ikke i tvivl om, at glæden også var 
på den nyansatte direktørs side. 

- Vi skal blive langt bedre til at 
huske vores folkevalgte på fjernvar-
mens lange og stolte tradition og 
mere end 100 års erfaring. Vi skal 
huske dem på, at udvikling inden 
for fjernvarmeteknologien ikke skal 
tages for en selvfølge. De tre-fire 

Generalforsamling i DBDH og 
ny direktør på samme dag

GENERALFORSAMLING

DBDH’s generalforsamling bød blandt andet på genvalg af formand Lars 
Gullev og en præsentation af den nye direktør, Jes B. Christensen.

DBDH’s formand, Lars Gullev (tv), kunne ved generalforsamlingen præsentere den nye direktør, 
Jes B. Christensen. Læs et interview med ham på side 8. Foto: DBDH.

En lang række virksomheder og andre af DBDH’s samarbejdspartnere var mødt frem ved årets 
generalforsamling, der blev afholdt på Christiansborg. Foto: DBDH.
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større paradigmeskift, branchen har 
gennemgået, har alle haft umådelig 
positiv effekt på miljøet og Danmarks 
interesser for uafhængighed af import 
af fossile brændsler. Danmark skal nu 
være uafhængig af fossile brændsler. 
Og det kan vi sagtens være med til at 
realisere. Jeres koncept er kongruent 
med Danmarks og EU’s energipolitik, 
og derfor skal de danske politikere 
gøres mere opmærksomme på de 
mange positive muligheder, dansk 
fjernvarmeteknologi tilbyder, lød det 
blandt andet fra den ny direktør, som 
også talte varmt for et samarbejde 
med øvrige interessenter i branchen, 
blandt andet Dansk Fjernvarme, 
Energi Industrien og Energistyrelsen.

Formand Lars Gullev genvalgt 
For DBDH’s medlemmer fortsatte 
dagen med generalforsamlingen på 
Christiansborg. Her blev DBDH’s for-
mand gennem de seneste fire år, Lars 
Gullev, adm. direktør i VEKS, genvalgt 
for endnu en 2-års periode. 

Lars Ibsen, salgsdirektør i Logstor, 
og Per Hedegaard, account mana-
ger i APV, blev begge nyindvalgt til 
DBDH’s bestyrelse. Herudover består 
DBDH’s bestyrelse nu af direktør 
Jørgen Haukohl, Rambøll (næstfor-
mand), produktchef Jens Brandt 
Sørensen, Carl Bro, eksportchef 
Tatiana Kisliakova, Kamstrup, og 
direktør Bent Vestergaard, Siemens 
Flow Instruments. 

Ved generalforsamlingen blev 
DBDH’s fremtidige aktiviteter drøftet, 
og her blev der blandt stillet forslag 
om, at DBDH skal spille en aktiv rolle, 
når den 15. konference for parterne 
til FN’s rammekonvention om klima-
forandringer (COP15) finder sted i 
København i december 2009. Ifølge 
miljøminister Connie Hedegaard er 
det ved denne lejlighed,  en ny klima-
aftale bør indgås, hvis den skal kunne 
træde i kraft, når Kyoto-protokollen 
udløber i 2012.

Inden dagen sluttede med middag i et 
af Snapstingets sidegemakker, holdt 
Venstres energipolitiske ordfører - og 
dagens vært - Lars Chr.Lilleholt, ind-
læg om regeringens nye energiplan. 

pz@dbdh.dk

Dansk Fjernvarme har i anledning af 
foreningens 50 års jubilæum udgivet 
bogen ”Dansk Fjernvarme i 50 år”.
 
I jubilæumsbogen fortælles om foreningens historie og 
om fj ernvarmens historie. Det er historien om, hvor-
dan denne form for kollektiv varmeforsyning har vun-
det indpas i Danmark i det 20. århundrede frem for 
individuelle opvarmningsformer. Det er også historien 
om den mangfoldighed, der altid har eksisteret inden 
for fj ernvarmesektoren, og om branchens arbejde for at 
gøre fj ernvarme så billig og miljøvenlig som muligt.

Dansk Fjernvarme i 50 år

Kontaktperson: Jytte Hensen
jh@danskfj ernvarme.dk 

fax: 75 52 89 62 – direkte tlf.: 76 30 80 14

Jubilæumsbogen ”Dansk 
Fjernvarme i 50 år” 
kan bestilles ved 
henvendelse til 
sekretariatet.


